
 

Об утверждении Плана методической работы                                                                              

по введению ФГОС СОО 

        В целях эффективного методического сопровождения введения ФГОС 

СОО и в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») введения 

ФГОС СОО   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План методической работы по подготовке школы к введению 
ФГОС СОО  (Приложение 1)  
2. Обеспечить выполнение Плана в указанные сроки и в полном объёме.  

                 Ответственные: Жанказиева М.А., заместитель директора по МР;                                   

Эдильбаева М.М., заместитель директора по УР.  

                    3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор                                                                                  Ахматов Х.К. 
 

С приказом ознакомлены:                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

ПРИКА З  
 

 

 12.01.2023г. Герзель-Аульское с.п.          № 8 

 



 

                                                                                                                                                                         Утверждаю 

 Директор МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2»   

                                                            _________________       Ахматов Х.К. 

 

                                        Приказ № 8 от 12.01.2023 
 
 

 

ПЛАН  
 

МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ ПО ВВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                                                         
МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 

 

№ Мероприятия Ответственные 

исполнители 

 

 

Сроки 

реализации 

Отметка о 

выполнении  1. Организационное обеспечение 

внедрения ФГОС 1. Разработка и утверждение дорожной 
карты по введению ФГОС СОО и 
переходу на обучение в соответствии с 
ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО в 
МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2 » 
 

Заместитель 

директора по УР 

Февраль 

2023 года 

 

2. Создание рабочей группы по введению 
ФГОС СОО и переходу на обучение в 
соответствии с ФООП НОО, ФООП 
ООО, ФООП СОО в МБОУ «Герзель-
Аульская СШ № 2»  
 

 

Директор, 

заместитель  

директора по УР 

Февраль 

2023 года 

 

3. Проведение информационно-

методических совещаний по реализации 

рабочей программы воспитания 

Заместитель   

директора по ВР 

Март 2023 

года 

 

4. Формирование банка нормативно - 

правовых документов по введению 

ФГОС СОО и переходу на обучение в 

соответствии с ФООП НОО, ФООП 

ООО, ФООП СОО, размещение его на 

сайте МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 

2 » 

Заместитель 

директора по ИКТ 

Январь- 

февраль 

2023 года 

 

5. Оказание методической помощи по 

составлению основных образовательных 

программ МБОУ «Герзель-Аульская СШ 

№ 2 »рабочих программ по предметам в 

соответствии с ФООП НОО, ФООП 

ООО, ФООП СОО 

Заместитель 

директора по УР, 

члены рабочей 

группы 

Апрель -

август 2023 

года 

 

2. Информационное обеспечение ФГОС  

1. Создание информационной страницы на 
сайте по введению ФГОС СОО и 
переходу на обучение в соответствии с 
ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО в 
МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 

Заместитель 

директора по ИКТ 

Январь- 

февраль 

2023 года 

 

3. Организация методического сопровождения ФГОС  

1. Заседание методического совета по 
введению ФГОС СОО                      в 
МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 
 

Заместитель  

директора по УР, 

члены рабочей 

группы 

Февраль 

2023 года 

 

1.1. Методический семинар «Изменения в 

ФГОС СОО, принятые в 2022г» 

Заместитель 

директора по УР, 

тьютор по МР 

Февраль 

2023 года 

 



2. Заседание методического совета по 
переходу на обучение в соответствии с 
ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО  
в МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 
 

Заместитель  

директора по УВР, 

члены рабочей 

группы 

Март 2023 

года 

 

2.2. Методический семинар «Переход  на 

обучение в соответствии с ФООП НОО, 

ФООП ООО, ФООП СОО» 

Заместитель 

директора по УР, 

тьютор по МР 

Февраль 

2023 года 

 

3. Заседание методических объединений 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2 »по 

введению ФГОС и переходу на обучение 

в соответствии МБОУ «Герзель-

Аульская СШ № 2» с ФООП НОО, 

ФООП ООО, ФООП СОО 

 

 

Руководители МО 

 

 

 

 

 

 

Февраль-

март 2023 

года 

 

4. Формирование функциональной 

грамотности в МБОУ «Герзель-Аульская 

СШ № 2» 

Тьютор по МР Февраль-

май 2023 

года 

 

5. Методическое сопровождение введения 

историко-культурного стандарта в МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ № 2» 

Заместитель 

 директора по УР, 

тьютор по МР, 

руководитель МО 

гуманитарного цикла 

Январь- 

март 2023 

года 

 

6. Единый урок безопасности в сети 

Интернет 

Заместитель 

директора по ИКТ 

 

Апрель 

2023 года 

 

7. Составление учебного плана и 

календарного учебного графика МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ № 2»» на 2023-

2024 учебный год 

Заместитель 

директора по УР, 

заместитель 

директора по ВР 

 

Июнь -

август 2023 

года 

 

8. Участие педагогов МБОУ «Герзель-

Аульская СШ № 2»  в Августовских 

мероприятиях: круглые столы, семинары-

совещания, дискуссионные площадки 

Директор 

 

Август  

2023 года 

 

9. Сопровождение аттестации 

педагогических работников для 

установления уровня квалификации 

требованиям, предъявляемым к 

квалификационным категориям 

Директор  

заместитель 

директора по УР, 

члены рабочей 

группы 

В  течение 

года 

 

 4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества 

1. Мониторинг готовности к введению 

ФГОС СОО в МБОУ «Герзель-Аульская 

СШ № 2»  

Рабочая группа  

 

Апрель  - 

май 

2023 года 

 

2. Мониторинг по повышению курсовой 

подготовки в рамках обновленных ФГОС 

Заместитель  

директора по УР 

Июль  2023 

года 

 

 5. Повышение квалификации   

1. Сопровождение прохождения курсов 

повышения квалификации руководящими 

и педагогическими работниками, которые 

начнут реализацию обновленных ФГОС 

СОО с 01.09.2023 

Директор  

заместитель 

директора по УР, 

члены рабочей 

группы 

В  течение 

года 

 

2. Изучение методических материалов и 

нормативных документов на федеральном 

портале "Единое содержание общего 

образования" (https://edsoo.ru) 

Директор  

заместитель 

директора по УР, 

члены рабочей 

группы группы 

В  течение 

года 

 

 
 

https://edsoo.ru/

		2023-02-25T11:24:36+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




